Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 2312-3998, para capital e DDD 51

             e 0800 000 2398, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO/RS

CONCURSO PÚBLICO N° C/95/2025

EDITAL Nº 03/2026 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O Sr. Gustavo Zanatta, Prefeito Municipal de Montenegro/RS, por este Edital, torna público a presente
retificação do Concurso Público nº C/95/2025, conforme segue:

1. Altera-se no ANEXO III – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO, do Edital de Abertura nº 01/2025, os
procedimentos e as datas abaixo destacadas, passando a ser conforme segue:

PROCEDIMENTOS DATAS

CLASSIFICAÇÃO FINAL PRELIMINAR

Edital de Divulgação da Classificação Preliminar do Concurso Público  16/01/2026

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Edital de Convocação para realização da Avaliação Psicológica 21/01/2026

Realização da Avaliação Psicológica 03/02/2026

Edital de Divulgação do Resultado da Avaliação Psicológica 05/03/2026

Envio, por e-mail, das cópias dos Laudos de Resultados da Avaliação Psicológica 06/03/2026

Período para solicitação de Entrevista de Devolução 09 a 11/03/2026

Edital de Convocação para as Entrevistas de Devolução 13/03/2026

Realização das Entrevistas de Devolução 17/03/2026

Período de Recebimento de Recursos Administrativos do Resultado da Avaliação
Psicológica para os candidatos considerados inaptos

18 a 20/03/2026

Edital de Divulgação dos Resultados da Avaliação Psicológica após recursos 27/03/2026

Envio, por e-mail, das respostas aos recursos. 27/03/2026

http://www.fundatec.org.br/

Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 2312-3998, para capital e DDD 51

             e 0800 000 2398, para interior e outros Estados.

Edital de Divulgação da Classificação Final da Avaliação Psicológica a definir

HOMOLOGAÇÃO FINAL

Edital de Divulgação da Homologação do Resultado Final do Concurso Público 31/03/2026

Montenegro, 16 de janeiro de 2026.

Gustavo Zanatta

Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/